



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA -SEINFRA

Composições de Serviços



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Morada Nova

Comissão de Licitação
Fl. 101
Morada Nova - CE

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DO TIPO TIJOLINHO DA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS CARAÚBAS NO MUNICÍPIO MORADA
Local: LAGOA DAS CARAÚBAS - MORADA NOVA/CE
Data: 01/07/2019
BDI: 26,85%

SINAPI-CE (01/2019) - DESONERADA E SEINFRA (12/2018) - DESONERADA

4.2. CPU2 - PLACA DUPLA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO COM DIMENSÕES DE 45CM X 25CM, FIXADA EM SUPORTE DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO C/ DIAM=2" (UND)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12171 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	SEINFRA	M	3,20000000	39,71	127,07
16043 CHAPA DE AÇO 1/8"	SEINFRA	KG	1,00000000	5,13	5,13
11872 SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,10000000	72,23	7,22

TOTAL MATERIAL: 139,42

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,04900000	286,17	14,02
73916/002 PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SINAPI	UN	2,00000000	100,17	200,34
88317 SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	17,20	3,44
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	13,32	5,33
88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	14,00	2,80

TOTAL SERVICOS: 225,93

VALOR SEM ENCARGOS: 365,35

VALOR BDI (26.85%): 98,10

VALOR COM BDI: 463,45


Osmeir G. de Mendonça Jr.
Engº Civil / CRFA-CE/49498-D
2018/0000000-0

